平成 19 年 12 月 18 日

各位

     上場会社名 三菱商事株式会社

     代表者名   代表取締役社長 小島順彦

     コード番号  8058

     本店所在地 東京都千代田区丸の内

                2 丁目 3 番 1号

     問合せ先   広報部報道ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ 内村 雄介

                03-3210-2172

当社子会社（日東富士製粉株式会社）の通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社が 64.02%（議決権ベース）出資する連結子会社である日東富士製粉株式会社が、平成 19 年 11 月

15 日に公表した平成 20 年 3 月期（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）の通期業績予想を修

正いたしますので、お知らせいたします。

尚、これによる当社の平成 20 年 3 月期個別業績及び連結業績に及ぼす影響は軽微であります。

（添付）

・日東富士製粉株式会社の開示資料

以上

平成１９年１２月 18日

各      位
会 社 名  日東富士製粉株式会社
代表者名  取締役社長 近藤 和威
（コード番号 2003  東証第１部）
問合せ先  総務部長    松本  正
（TEL． 03 － 3553 － 8781 ）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成１９年１１月１５日の中間決算発表時に公表した平成２０年３月期（平成１９年４月

１日～平成２０年３月３１日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当期の業績予想数値の修正（平成１９年４月１日～平成２０年３月３１日）

＜連 結＞                               （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 47,000 1,300 1,600 1,000

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 47,300 1,370 1,680 1,410

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 300 70 80 410

増 減 率            （％） 0.6 5.4 5.0 41.0

（ご参考）

前期実績（平成１９年３月期）
45,441 1,200 1,495 964

＜個 別＞                               （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 37,000 1,100 1,400 930

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 37,200 1,250 1,570 1,430

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 200 150 170 500

増 減 率            （％） 0.5 13.6 12.1 53.8

（ご参考）

前期実績（平成１９年３月期）
35,497 1,043 1,332 922

２．修正の理由

 最近の業績の動向や、本年６月に親会社となった三菱商事㈱の株式売却による特別利益の発生等か

ら、連結・個別とも通期業績予想を修正しております。

(注)上記業績予想は、現時点での予測数値であり、将来の様々な要因により変動する場合があります。

以  上